
本年も、よろしくお願い申し上げます。
昨年中は、様々な面で大変お世話になり、ありがとう

ございました。本年もどうぞよろしくお願い致します。
保護者の皆様には、例年と違う年末・年始で、様々な

ご心配やご配慮があったかと思います。おかげさまで、
昨日より 3 学期が始まり、元気な顔が学校に戻ってきて
くれました。ご家庭でのお気遣いに心より感謝申し上げ
ます。

新型コロナウイルス感染症に対する心配は、より高まっている状況ですが、教育委
員会や市内の学校と連携して、できる限りの安全配慮を行いながら、子ども達がより
良く成長できるよう努めて参りたいと思います。これまでと同様に、３学期もどうぞ
よろしくお願い申し上げます。

学校からのお知らせとお願いです。
○冬休み明けの感染症対策の徹底のお願い
１月６日付けで、伊勢崎市教育委員会より、「冬季休業明けにおける新型コロナウ

イルス感染対策の徹底について」の通知が学校に届きました。内容は、あらためて今
までの衛生管理マニュアル等を確認し、感染防止対策を徹底させることと、子ども達
や保護者の方々へのお願いを再確認し、高い警戒の意識を持って行動していただける
ようにすること等です。他県では緊急事態宣言が出され、様々な警戒内容が示されて
おります。学校におきましても、今後の状況に細心の注意を払い、必要な措置を迅速
にとっていきたいと思います。ご家庭におかれましても、より高い警戒意識を引き続
きお持ちいただけますようお願い申し上げます。

○群馬県教育委員会よりの「なやみ相談の利用」について
コロナ禍であることや長期休業明けということで、子ども達の心の様子が心配にな
ることがあります。学校では、３学期の子ども達の表情や行動をより細かく見取り、
必要な声かけができるよう努めております。ご家庭におかれましてもいつも以上に細
かく子ども達の様子を見ていただいて、心配なことが少しでも見られれば学校に相談
いただきたいと思います。外部機関でも悩み等に対する相談機関が多くありますので、
お知らせいたします。裏面に掲載いたしましたので必要な折にご活用ください。

○ちびっ子山を開放しました！
３学期よりちびっ子山を開放しました。

２学期末に整備していただくことができて、
子ども達の遊び場とすることができました。
早速子ども達が楽しそうに登っている様子
が見られて嬉しく思います。子ども達が仲
良く遊べる仲良しの山「なかよし山」にな
っていけることを願っています。これから
もう少し活用できる方法を工夫して、いろ
いろな活動が行えるようにしていきたいと
考えております。今後ともよろしくお願い
いたします。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第２８号 令和３年１月８日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善


